
Primaria e Secondaria di primo 
Via Giotto n.41

Codice Meccanografico

 

Decreto Variazione N. 2 

  

Oggetto: Variazione al P.A. e. f. 2022

VISTO l’art. 10, comma 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO l’art. 10, comma 5, del D. A. n. 7753 del 28/12/2018 recante istruzioni generali sulla 

gestione ammistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado opera

nel territorio della Regione Sicilia";

RICHIAMATA la deliberazione consiliare

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022

CONSIDERATO CHE i provvedimenti di modifica al programma annuale pe

sono trasmessi per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto 

di delibera del Consiglio stesso; 

VISTO l’avviso prot. n. 20480 del 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifi
 
VISTO l’avviso prot. n. 43813 del 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
locali, cablate e wireless, nelle scuole Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 
riapertura  dei  termini  della  procedura
 
 

Istituto Comprensivo 
 “Giotto-Cipolla” 

Primaria e Secondaria di primo grado 
Via Giotto n.41 –   90145  Palermo  (PA)  091 225333 

Codice Meccanografico PAIC8AM00Q - C.F. 97279220822 

Al presidente del Consiglio d’Istituto

All’Albo pretorio on

All’Amministrazione Trasparente

Variazione al P.A. e. f. 2022 - entrate vincolate. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’art. 10, comma 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

l’art. 10, comma 5, del D. A. n. 7753 del 28/12/2018 recante istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado opera

nel territorio della Regione Sicilia"; 

deliberazione consiliare n.346 del 25/01/2022, con la quale è stato approvato il 

dell’esercizio finanziario 2022; 

i provvedimenti di modifica al programma annuale pe

sono trasmessi per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto 

 

del 20/07/2021 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Fondi Strutturali Europei 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –  REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 

re il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
ue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifi

del 11/11/2021 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale –  Avviso pubblico per la realizzazione di reti 

, nelle scuole Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 
procedura  “a sportello”  -  Fondi  Strutturali  Europei 

 

 

Al presidente del Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo pretorio on-line 

All’Amministrazione Trasparente 

Atti 

l’art. 10, comma 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

l’art. 10, comma 5, del D. A. n. 7753 del 28/12/2018 recante istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 

, con la quale è stato approvato il 

i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate 

sono trasmessi per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto 

Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

Fondi Strutturali Europei – Programma 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Priorità d’investimento: 13i 
della crisi nel contesto della pandemia di 

ue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

Avviso pubblico per la realizzazione di reti 
, nelle scuole Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021  - Avviso di 

Europei  –  Programma  





Primaria e Secondaria di primo 
Via Giotto n.41

Codice Meccanografico

 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifi
 
VISTA Candidatura N. 1072583 

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei
l’innovazione digitale – Uff. IV del MI 
procedere con la realizzazione delle relative attività
 

Sottoazione  Codice Progetto 

13�1�1A 13�1�1A�FESRP��

 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi;

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzata di cui 

sopra; 

di apportare la seguente VARIAZIONE/

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

02|02/02 REACT UE - Reti locali 

cablate e wireless Avviso 

20480/21 e 43813/21 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

A03/10 13.1.1A-FESRPON-SI-2022-9 

Avviso 20480 e 43813/2021 

Reti locali cablate e wireless 

  

Istituto Comprensivo 
 “Giotto-Cipolla” 

Primaria e Secondaria di primo grado 
Via Giotto n.41 –   90145  Palermo  (PA)  091 225333 

Codice Meccanografico PAIC8AM00Q - C.F. 97279220822 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –  REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 

re il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
ue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifi

 presentata entro i termini da questa Istituzione Scolastica;

la nota prot. AOODGEFID–0000019 del 03/01/2022 con la quale la Direzione Generale per 

di edilizia scolastica, per la gestione dei  fondi strutturali  
IV del MI con la quale si  autorizza questa istituzione scolastica alla 

procedere con la realizzazione delle relative attività nell’ambito del piano presentato

Codice Progetto  Titolo Progetto  

FESRP���SI�2022�9 Cab�aggi� strutturat� e sicur� 
a��’i ter � deg�i edifici sc��astici 

il Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi; 

che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzata di cui 

DECRETA 

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2022

ENTRATE 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE

0,00 0,00 47.365,50

  
47.365,50

USCITE 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE

9 -

 

0,00 0,00 47.365,50

  
47.365,50

 

 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Priorità d’investimento: 13i 

della crisi nel contesto della pandemia di 
ue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

presentata entro i termini da questa Istituzione Scolastica; 

con la quale la Direzione Generale per 

 per l’istruzione  e  per  
con la quale si  autorizza questa istituzione scolastica alla a 

ambito del piano presentato: 

Importo Autorizzato  

 

# 47�365(50 

che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzata di cui 

STORNO al programma annuale 2022: 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

47.365,50 47.365,50 

47.365,50 
 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

47.365,50 47.365,50 

47.365,50 
 



Primaria e Secondaria di primo 
Via Giotto n.41

Codice Meccanografico

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed 

agli atti contabili le relative modifiche.

Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo all’o.d.g. della 

prima convocazione utile al fine della presa d

7753/2018). 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online ed in Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica.

 

     

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Istituto Comprensivo 
 “Giotto-Cipolla” 

Primaria e Secondaria di primo grado 
Via Giotto n.41 –   90145  Palermo  (PA)  091 225333 

Codice Meccanografico PAIC8AM00Q - C.F. 97279220822 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti contabili le relative modifiche. 

Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo all’o.d.g. della 

prima convocazione utile al fine della presa d’atto (art. 10 comma 5 D.I. 129/2018

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online ed in Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Maria Rita Di Maggio 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo all’o.d.g. della 

’atto (art. 10 comma 5 D.I. 129/2018 e D.A. 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online ed in Amministrazione 

DIRIGENTE SCOLASTICO  
Maria Rita Di Maggio  (*) 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 


		2022-03-09T07:16:27+0100
	DI MAGGIO MARIA RITA




